
PTTK Oddział Mysłowice organizuje w dniach 21 i 22 sierpnia 

SPŁYW KAJAKOWY przez WIELKI ŁUK WARTY i 
ZAŁĘCZAŃSKI PARK KRAJOBRAZOWY 

na odcinku Działoszyn – Krzeczów. 
I DZIEŃ – Działoszyn – Kępowizna / Ośrodek ZHP „Nadwarciański Gród” (19 km,  czas płynięcia: ok. 6 h, odcinek łatwy)  
II DZIEŃ  Kępowizna  – Krzeczów  (16 km,  czas płynięcia: ok. 4 h, odcinek łatwy). 
 

PROGRAM 
21 sierpnia (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 700 w Mysłowicach ul. Powstańców, Poczty 
Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Częstochowa, Działoszyn. Tu nastąpi szkolenie 
kajakowe i poinformowanie uczestników o trudnościach na trasie spływu. Każdy uczestnik wyposażony 
zostanie w kamizelkę ratunkową i wiosło. Spływ dwuosobowymi kajakami na odcinku Działoszyn – 
Kępowizna. Odcinek 19 km, łatwy.   
Rozpoczniemy spływ w Działoszynie przy moście, gdzie zaczyna się przełomowy odcinek Warty, tzw. „Wielki Łuk Warty”. Odcinek  zwany 

Wielkim Łukiem Warty należy do najpiękniejszych przełomowych odcinków dolin rzecznych w naszym kraju. Przepływamy przez Wyżynę 

Wieluńską zbudowaną ze skał wapiennych oraz Załęczański Park Krajobrazowy. Zaczynamy przed mostem drogowym w zatoczce. 

Dogodne miejsce z łatwo dostępnym brzegiem oraz podstawową infrastrukturą turystyczną (drewniane altany). Rzeka o tej porze nadaje 

się znakomicie do spływów, jest zaskakująco płytka, a nurt spokojny. Na trasie zobaczymy  przełom z Górą św. Genowefy i górę Wapiennik 

oraz wiele malowniczych zakoli z rewelacyjnym meandrem pod wsią Troniny. W Lisowicach most drogowy. Przed mostem w Lisowicach 

dogodne miejsce aby dobić do brzegu. W pobliżu znajduje się ”Sucha Struga” czyli źródła krasowe, którymi woda wybija na powierzchnię a 

znika w ponorach we wsi Kolonia Lisowice. Tasarzowizna i kolejna przeszkoda. Na wprost lewobrzeżny młyn wodny z pozostałościami po 

kole młyńskim. Próg do spłynięcia z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Przed mostem w Bobrownikach i Załęczu Wielkim sklepy i 

miejsca odpoczynkowe. Kępowizna — lewy brzeg rzeki, dzikie miejsce biwakowe lub odpoczynku, OW Warta, kąpielisko z plażą. Jeden 

kilometr dalej po lewej drewniany młyn a po prawej Ośrodek ZHP „Nadwarciański Gród”. Przepływamy po prawej stronie przez 

rozmyty, kamienisty próg przy starym młynie. Miejsce z bystrzem do przepłynięcia. Za nim prom. Za promem po prawej 

schody do rzeki a za nimi dzika plaża. Tu wodowanie, na plaży po prawej stronie. 

Zakwaterowanie w Ośrodku ZHP „Nadwarciański Gród”. Pokoje 2,3,4 osobowe. Tu obiadokolacja i 
wieczorek turystyczny. 
 

22 sierpnia (niedziela) – śniadanie. Dalszy spływ Wartą na odcinku Kępowizna – Krzeczów (16 km).  
Drugi dzień spływu; Przywóz — bystrze do przepłynięcia, na lewym brzegu rzeki obiekt do zwiedzenia — dwa kurhany, 

położone ok. od rzeki. Przy większym kurhanie tablica z opisem. Następny charakterystyczny obiekt to most drogowy a za 

nim wieś Ogroble – na  prawym brzegu miejsce wodowania, wypożyczalnia kajaków. Kolejną miejscowością na trasie jest 

Kamion — za mostem próg i przeniosła po prawej. 
Krzeczów — przed mostem kąpielisko z plażą na prawym brzegu, miejsce wodowania. Tu kończymy spływ. 

W Krzeczowie kończymy spływ. Powrót autokarem do Mysłowic. Na trasie powrotnej 
możliwość zamówienia obiadu. Planowany przyjazd na godzinę 1900. 
 
CENA;  195 zł członkowie PTTK         185 zł członkowie SKKT 
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka pilota/przewodnika na całej trasie wycieczki, opieka 
instruktora kajakarstwa i przodownika turystyki kajakowej na czas spływu. 
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  opłaty za zwiedzane miejsce, wyżywienie.  
 
UWAGA;  uczestnicy powinni zabrać ze sobą ubrania na zmianę, obuwie do wody, gotówkę na zakupy w sklepie 

spożywczym. Można zabrać z sobą aparat fotograficzny oraz tel. komórkowy – należy jednak pamiętać by sprzęt ten 

odpowiednio zabezpieczyć. Najlepszym rozwiązaniem jest profesjonalne etui wodoszczelne zakładane na szyję. Na rzeczy 

osobiste najlepsze są wodoszczelne worki na kajak lub worki żeglarskie, które są do kupienia w sklepach turystycznych 

Każdy uczestnik spływu musi zapoznać się z regulaminem spływu i zaakceptować go za podpisem. Regulamin znajduje się w 

biurze PTTK Mysłowice i będzie też przedstawiony przed rozpoczęciem spływu. 

 
Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl  
Biuro czynne we wtorki od godz. 1200 do 1700. Tel/faks 32 222 56 06.  E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl      

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz 
bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje 
wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł.  Podane ceny 
mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej 
rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy. 
 


